
 
 

คำสั่ง  โรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 
ที่  44 /  ๒๕๖๔ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสภานักเรียน  ปีการศึกษา ๒๕๖๔  
.............................................................. 

 

ด้วยโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา  มีนโยบายในการพัฒนาคุณภาพนักเรียน มีโอกาสฝึกทักษะ 
กระบวนการคิด การจัดการ ได้เรียนรู้จากประสบการณ์จริงจากกระบวนการการมีส่วนร่วม และเพื่อพัฒนา
กิจการนักเรียนให้มีความสอดคล้องกับวิถีประชาธิปไตย แนวทางสันติวิธี ตามหลักธรรมาภิบาล จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการนักเรียน  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๔ ดังต่อไปนี้ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9 (3) มาตรา 48 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 
2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 กฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 
และประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง ให้ใช้มาตรฐานการศึกษา ระดับปฐมวัย ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
และระดับการศึกษาขั้นพื้นฐานศูนย์การศึกษาพิเศษ ประกอบกับมติคณะกรรมการการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน      
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังต่อไปนี้ 

๑. นายจิรวัฒน์             แก้วกายศ  ประธานคณะกรรมการสภานักเรียน 
๒. นางสาวธัญญาเรศ สุขแก้ว  รองประธานคณะกรรมการสภานักเรียน  
๓. นางสาวทัณฑิมา ทองช่วย  เลขานุการ 

1. คณะกรรมการงานธุรการ   ประกอบด้วย 
๑. นางสาวทัณฑิมา ทองช่วย   หัวหน้างงานธุรการ 

  ๒. นางสาววรรณวิสา อภัยรัตน์ รองหัวหน้างานธุรการ 
  ๓. นางสาวธัญญาเรศ สุขแก้ว  กรรมการงานธุรการ 
  ๔. นางสาวพัชรพรรณ เบ่าสกุล  กรรมการงานธุรการ 

๕. นางสาวพัชรพร ช่วยคล้าย กรรมการงานธุรการ 

2. คณะกรรมการฝ่ายเหรัญญิก  ประกอบด้วย 
๑. นายจิรวัฒน์             แก้วกายศ  หัวหน้าฝ่ายเหรัญญิก 

  ๒. นางสาวธัญญาเรศ สุขแก้ว  รองหัวหน้าฝ่ายเหรัญญิก 
  ๓. นางสาวอรอุมา ขำหวาน  กรรมการฝ่ายเหรัญญิก 
  ๔. นายภูรินท ์  ปิ่นทอง  กรรมการฝ่ายเหรัญญิก 
  ๕. นายอนันตชัย  ศรีกุล  กรรมการฝ่ายเหรัญญิก 
 

3. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์  ประกอบด้วย 
  ๑. นางสาวอรอุมา ขำหวาน  หัวหน้าฝ่ายประชาสัมพันธ์   
  ๒. นางสาวพัชรพรรณ เบ่าสกุล  รองหัวหน้าฝ่ายประชาสัมพันธ์   

 ๓. นางสาวนิรชา  รักกำเหนิด กรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์   
๔. นางสาวเสาวรส คงดี  กรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์   
๕. นางสาววิลาสิน ี สงอักษร  กรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์   

 



 
4. คณะกรรมการฝ่ายกิจกรรม  ประกอบด้วย 

๑. นางสาวธัญญาเรศ สุขแก้ว  หัวหน้าฝ่ายกิจกรรม 
  ๒. นางสาวอรอุมา ขำหวาน  รองหัวหน้าฝ่ายกิจกรรม 
  ๓. นางสาวพัชรพรรณ เบ่าสกุล  กรรมการฝ่ายกิจกรรม 
  ๔. นางสาวทัณฑิมา ทองช่วย  กรรมการฝ่ายกิจกรรม 

๕. นางสาวปนัสยา  ยอดเอียด กรรมการฝ่ายกิจกรรม 
  ๖. นายจิรวัฒน์             แก้วกายศ กรรมการฝ่ายกิจกรรม                            

5.  คณะกรรมการฝ่ายวิชาการ  ประกอบด้วย 
  ๑. นางสาววรรณวิสา อภัยรัตน์ หัวหน้าฝ่ายวิชาการ   
  ๒. นางสาวพัชรพรรณ เบ่าสกุล  รองหัวหน้าฝ่ายวิชาการ   
  ๓. นางสาวทัณฑิมา ทองช่วย  กรรมการฝ่ายวิชาการ   

 ๔. นางสาวนิรชา  รักกำเหนิด กรรมการฝ่ายวิชาการ   
๕. นางสาวเสาวรส คงดี  กรรมการฝ่ายวิชาการ   
๖.นางสาววิลาสิน ี สงอักษร  กรรมการฝ่ายวิชาการ   

6. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ  ประกอบด้วย 
  ๑. นางสาวพัชรพรรณ เบ่าสกุล  หัวหน้าฝ่ายสวัสดิการ   
  ๒. นางสาวทัณฑิมา ทองช่วย  รองหัวหน้าฝ่ายสวัสดิการ   
  ๓. นางสาวธัญญาเรศ สุขแก้ว  กรรมการฝ่ายสวัสดิการ   

 ๔. นางสาวอรอุมา ขำหวาน  กรรมการฝ่ายสวัสดิการ   
๕. นางสาวสุภสัสร สุขช่วย  กรรมการฝ่ายสวัสดิการ   

7.  คณะกรรมการฝ่ายระเบียบวินัย  ประกอบด้วย 
๑. นายจิรวัฒน์             แก้วกายศ หัวหน้าฝ่ายระเบียบวินัย   

  ๒. นายภูรินท ์  ปิ่นทอง  รองหัวหน้าฝ่ายระเบียบวินัย   
  ๓. นายอนันตชัย  ศรีกุล  กรรมการฝ่ายระเบียบวินัย   

 ๔. นายภูริพัฒน์  ทองประดับ กรรมการฝ่ายระเบียบวินัย   
๕. นายรุ่งวัฒนา            ทองแก้วเกิด กรรมการฝ่ายระเบียบวินัย   
๖. นางสาวธัญญาเรศ สุขแก้ว  กรรมการฝ่ายระเบียบวินัย   
๗. นางสาวนันทิยา  ปิ่นทอง  กรรมการฝ่ายระเบียบวินัย   

8.  คณะกรรมการฝ่ายตรวจอาคารเรียน ประกอบด้วย 
๑. นายธีรภัทร  ชูแก้ว  หัวหน้าฝ่ายตรวจอาคารเรียน 

  ๒. นายสุรธวัช  ท่องคง  รองหัวหน้าฝ่ายตรวจอาคารเรียน 
 ๓. นางสาวนิรชา  รักกำเหนิด กรรมการฝ่ายตรวจอาคารเรียน 

๔. นางสาวเสาวรส คงดี  กรรมการฝ่ายตรวจอาคารเรียน 
๕. นางสาววิลาสิน ี สงอักษร  กรรมการฝ่ายตรวจอาคารเรียน 
๖. นางสาวภิญดา  หนูแจ  กรรมการฝ่ายตรวจอาคารเรียน 
 



9.  คณะกรรมการฝ่ายนันทนาการ  ประกอบด้วย 
  ๑. นางสาวอรอุมา ขำหวาน  หัวหน้าฝ่ายนันทนาการ 
  ๒. นางสาวพัชรพรรณ เบ่าสกุล  รองหัวหน้าฝ่ายนันทนาการ 

 ๓. นางสาวนิรชา  รักกำเหนิด กรรมการฝ่ายนันทนาการ 
๔. นางสาวเสาวรส คงดี  กรรมการฝ่ายนันทนาการ 
๕.นางสาววิลาสิน ี สงอักษร  กรรมการฝ่ายนันทนาการ 
๖. นางสาวธัญญาเรศ สุขแก้ว  กรรมการฝ่ายนันทนาการ 

10. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์    ประกอบด้วย 
๑. นายภูริพัฒน์  ทองประดับ หัวหน้าฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์   
๒. นายรุ่งวัฒนา            ทองแก้วเกิด รองหัวหน้าฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์   
๓. นางสาวเสาวรส คงดี  กรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์   
๔. นางสาววิลาสิน ี สงอักษร  กรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์   
๕. นางสาวภิญดา  หนูแจ  กรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์   

11. คณะกรรมการฝ่ายแผนงาน ประกอบด้วย 
  ๑. นายจิรวัฒน์             แก้วกายศ หัวหน้าฝ่ายแผนงาน 

๒. นางสาวธัญญาเรศ สุขแก้ว  รองหัวหน้าฝ่ายแผนงาน 
๓. นางสาวทัณฑิมา ทองช่วย  กรรมการฝ่ายแผนงาน 
๔. นายภูรินท ์  ปิ่นทอง  กรรมการฝ่ายแผนงาน 

  ๕. นายอนันตชัย  ศรีกุล  กรรมการฝ่ายแผนงาน 
  หัวหน้าห้องเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ทุกห้องเรียน กรรมการโดยตำแหน่ง 
  หัวหน้าห้องเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ทุกห้องเรียน กรรมการโดยตำแหน่ง 

หัวหน้าห้องเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ทุกห้องเรียน กรรมการโดยตำแหน่ง 
หัวหน้าห้องเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ทุกห้องเรียน กรรมการโดยตำแหน่ง 
หัวหน้าห้องเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 ทุกห้องเรียน กรรมการโดยตำแหน่ง 
หัวหน้าห้องเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ทุกห้องเรียน กรรมการโดยตำแหน่ง 

มีหน้าที่  ๑. รับฟัง  รวบรวม  ความคิดเห็นต่างๆของนักเรียนเพื่อเสนอต่อทางโรงเรียน 
 ๒. รับนโยบายโรงเรียนไปประชาสัมพันธ์  ชักชวน  ขอความร่วมมือกับนักเรียนเพ่ือปฏิบัติงานอย่างมี

ประสิทธิภาพ 
๓. ดูแลสวัสดิการและพิทักษ์สิทธิประโยชน์ของนักเรียนให้ได้รับบริการที่ดีจากองค์กรและสถาบัน 
๔. แสวงหาวิธีหรือแนวทางปฏิบัติตามกฎระเบียบ  ข้อบังคับต่างๆของโรงเรียนอย่างเหมาะสม  
๕. จัดกิจกรรมทางวิชาการ เผยแพร่ความรู้และกระบวนการประชาธิปไตย สิทธิเด็ก และกฎหมายที่

เกี่ยวกับเด็ก และเยาวชน กิจกรรมรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด กิจกรรมอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 
๖. ส่งเสริมและร่วมจัดกิจกรรมคณะสี งานประเพณีและเทศกาลต่างๆ 
๗. จัดเลือกตั้งคณะกรรมการนักเรียนชุดต่อไป 
๘. ประสานงานและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่โรงเรียนมอบหมาย 

 



 ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ  เสียสละและเอาใจใส่  เพ่ือให้เกิดผลดีแก่ทาง
ราชการ  หากมีปัญหาใดๆในการปฏิบัติหน้าที่   

       สั่ง ณ วันที่ ๑๕   มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
                     (นายเพลิง  ขุนชิต)  
                 ผู้อํานวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 


